Cf. P. I. OLIVI *Expositio in Canticum Canticorum*, ed. J. SCHLAGETER, Ad Claras Aquas, Grottaferrata, 1999 (Collectio Oliviana, II), pp. 302, 304, Cn 8:2: «Tunc enim teste Christo “erit tanta tribulatio, ut si fieri potest, in errorem inducantur electi” (cf. Mt 24:21.24). Et Gregorius *Moralium* trigesimo secundo super illud Iob: “Stringit caudam suam quasi cedrum” (Iob 40:12) praemittens quod per caudam illam Antichristus significetur, subdit causam, quare tribulatio electorum sub eo erit maior quam praecedens dicens: ‘Nunc enim fideles nostri mira faciunt, cum perversa patiuntur, tunc autem Behemoth huius satellites etiam cum perversa inferunt, *mira* facturi sunt. *Pensemus* ergo quae erit humanae *mentis* illa *tentatio*: *pius* martyr et corpus tormentis subiicit et tamen ante eius *oculos* *miracula* tortor facit. Cuius tunc virtus non ab ipso *cogitationum* fundo *quatiatur*, quando is qui flagris cruciat, signis coruscat?’ Haec Gregorius. Item *Moralium* quinto super illud Iob ultimo: “Addidit Dominus omnia quaecumque fuerant Iob, duplia” (Iob 42:10) dicit: ‘Sancta quippe ecclesia etsi multos nunc *percussione tentationis* amittit, in fine tamen huius saeculi ea quae sua sunt, duplia recipiet, quando susceptis ad plenum gentibus ad eius fidem currere omnis quae tunc inventa fuerit, etiam Iudea consentit. Hinc namque in evangelio veritas dicit: Elias veniet et ille restituet omnia’ (Mt 17:11)». - *Vita Nova*, ed. G. GORNI, Torino, 1996, 24: «Poi per alquanto tempo, con ciò fosse cosa che io fosse in parte nella quale mi ricordava del passato tempo, *molto stava pensoso*; e con dolorosi pensamenti tanto, che mi faceano parere di fuori una vista di terribile sbigottimento. [2] Onde io, accorgendomi del mio *travagliare*, levai gli occhi per vedere se altri mi vedesse. Allora vidi una gentil donna giovane e bella molto, la quale da una finestra mi riguardava *sì pietosamente* quanto alla vista, che tutta la *pietà* parea in lei accolta. [3] Onde con ciò sia cosa che quando li miseri veggiono di loro compassione altrui più tosto si muovono a lagrimare, quasi come di sé stessi *a vendo pietade*, io senti' allora cominciare li miei occhi a volere piangere; e però, temendo di non mostrare la mia vile vita, mi partì *d'inanzi dagli occhi* di questa gentile. E dicea poi fra me medesimo: “E' non può essere che con quella *pietosa* donna non sia nobilissimo amore”. (...)»; 25 [4-5]: «Color d'amore e di *pietà* sembianti / non preser mai così *mirabilmente* / viso di donna, per veder sovente / occhi gentili o dolorosi pianti, / come lo vostro, qualora *davanti* / vedetevi la mia labbia dolente; / sì che per voi mi ven cosa alla *mente*, / ch'io temo forte non lo cor si schianti. / Io non posso tener gli *occhi* distracti / che non riguardin voi spesse fiate, / per disiderio di pianger ch'elli ànno. / E voi cresceste sì lor volontate, / che della voglia si consumâr tutti, / ma lagrimar *dinanzi a voi* non sanno».